
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ И БОРЬБЫ СО СПИДОМ И ИНФЕКЦИОННЫМИ

ЗАБОЛЕВАНИМИ» МИНЗДРАВА КБР

И Р И К  АЗ
№ Ж  «26» сентября 2023 г.

«Об организации работы по противодействию коррупции»
Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 N 273-03 "О противодействии 

коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 02.04.201 Зг №309 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых 
Министерством труда и социальной защиты 08.11.2013 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Составу комиссии по работе по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
(согласно приказу № 95 от 26.09.2023г.) включить в регламент следующую работу:

Разработка и представление на утверждение руководителю учреждения проектов локальных 
нормативных актов организации, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 
(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.); 
Организовать проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 
правонарушений работниками учреждения;
Организовать алгоритм работы по содействию сохранности и конфиденциальности сведений о 
работниках учреждения, полученных в ходе своей деятельности;
Организовать порядок проведения оценки коррупционных рисков:
Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных 
правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения 
коррупционных правонарушений работниками, контрагентами учреждения или иными лицами; 
Организацию заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов;
Организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и 

индивидуального консультирования работников;
Оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности учреждения 
по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
Оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении 
мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно­
розыскные мероприятия;
Проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих отчетных 

материалов руководству организации.»;

2. Утвердить перечень мероприятий по противодействию и предупреждению коррупции 
2023-2024гг. (Приложение);

3. Секретарю руководителя Адуашвили М.Б. ознакомить задействованных работников с 
настоящим приказом под роспись.

4.Контроль за^сптат^нием приказа оставляю за собой.
...с1, о

V °  K S P  „ ^s: °Л K V ,


